ido da Rocha
P SB

dente

José

REQUERIMENTO

-. -~*a -t,/,,66.ca 	- SP
Gamara Municipal de Witinga

III II 111111111 1111
Protocolo Geral n° 1959/2019

Data: 06/05/2019 Horário: 16:18
Legislativo - REQ 389/2019

cl/«;tal_(:Y(ix,t•owcdch

CONVITE A COORDENADORA DO CREAS PARA USO DA TRIBUNA LIVRE DO
PODER LEGISLATIVO DE IBITINGA PARA FALAR SOBRE O COMBATE AO
ABUSO E À EXPLORAÇÃO SEXUAL DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES NO
MUNICÍPIO.

Autoria: Vereadores José Aparecido da Rocha e Alliny Sartori.

Destinatário: Ana Paula ['ermida Sacomano — Coordenadora do CREAS.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas às formalidades
regimentais, oficie ao destinatário para conhecimento e providências pertinentes.

Conforme o Regimento Interno desta Casa, art. 286, apresentamos este pedido.
convidando a Coordenadora do Centro de Referência Especializado de Assistência Social para
explanar sobre a programação da Semana de conscientização de combate mundial ao abuso e à
exploração sexual de crianças e adolescentes que ocorrerá em nosso município.

No intuito de que todos sejam informados de como ocorrerá o evento, bem como
obter maior conhecimento sobre o assunto e sanar dúvidas pertinentes é que desejamos a
presença da ilustre Coordenadora.

Sala das Sessões -Dejanir Stornioto-, em 29 de abril de 2019.

Allirì Sartori
Vereadora — SD

Ao Egrégio Plenário da
Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  Ca:

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

CREAS — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTENCIA SOCIAL

RUA: Rosalbino Tucci, 620, Ibitinga — Estado de São Paulo

Telefone (16) 3341-8592 — emall: creas@ibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, 15 de ABRIL de 2019.

Ofício n°: 59 /19.

À Câmara Municipal de Ibitinga

Camara Municipal de Ibitinga

111111111i 	 111 111
Protocolo Geral n° 1701 2019

Data: 16 04/2019 Horário 08:4
Legislativo - MTR 298/2019

Assunto: Programação do Combate Mundial do dia 18 de Maio

O CREAS convida a todos envolvidos com criança e adolescentes para prepararmos uma

semana de conscientização "Maio Laranja" conforme LEI Nº 	DE 30 DE MAIO DE 2018, onde
Institui o mês "Maio Laranja" de combate ao abuso e à exploração sexual de crianças e
adolescentes no Município da Estância Turística de Ibitinga.

Vamos programar a semana do Combate ao Abuso e Exploração Sexual de Crianças e

Adolescentes do nosso Município. De primeiro momento estamos marcando uma reunião no
dia 24/04, às 8h, no salão do CRAS (Av. Engenheiro Ivanil Franceschini - 8753 — Bela Vista), para

nos organizarmos e apresentarmos o que podemos colaborar para atingirmos todas crianças e

adolescentes. Salientamos que a MOBILIZAÇÃO será dia 18/05 no CREAS das 8h às 12H, havendo

uma passeata de conscientização.

Desde já agradeço a colaboração e contamos com ao menos um representante de cada

instituição.

ANA PAULA HERMIDA SACOMANO

Coordenadora CREAS
FAÇA BONITO.
PROTEJA NOSSAS CRIANCAS E ADOLESCENTES.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IRITINGA

Wie Rua Miguel Landim, 333 - Centro - !Pitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.450/0001-50

	Page 1
	Page 2